Salah satunya kisah
ketabahan Ibrahim dan putranya.

Sebagaimana kita semua mengetahui, Nabi bersabar tak putus asa. Bertahun-bertahun ia
mengajak manusia untuk mengesakan Allah. Ia terusir dari tanah kelahirannya: Makkah
dan hijrah ke Madinah.

Akhirnya pertolongan Allah menjadi nyata. Tanggal 10 Ramadan tahun 8 Hijriah atau 630
Masehi, Nabi Muhammad dan sepuluh ribu pasukan bergerak dari Madinah untuk
membebaskan kota Mekkah.

Nabi membebaskan kota Makkah tanpa mengalirkan pertumpahan darah. Nabi
memberikan pengampunan.